CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DO PL 8035 - PNE

REQUERIMENTO Nº _______ /  2011

(Do Sr. Newton Lima)

Requer nos termos regimentais, seja

convidado para comparecer  a Audiência

Pública a ser agendada, o Presidente da

ANDIFES,  Magnífico Reitor da Universidade

Federal de Ouro Preto Professor Dr. João

Martins.

Senhor Presidente,

         Considerando  que, em virtude da posse

recente da sua nova diretoria,  a  ANDIFES  não pode comparecer à Audiência

Pública realizada por esta Comissão no dia 29/06/2011, requeiro que o atual

presidente da entidade, Magnífico  Reitor  da Universidade Federal de Ouro Preto

Professor João Martins,  seja convidado para comparecer a audiência em data a

ser agendada por Vossa Excelência.

Sala das reuniões, em 30 de junho de 2011.

NEWTON LIMA

Deputado Federal – PT/SP